V I.
 2. Reg. 10.

animum suū declarauit. Quam rem David indignissimè tulit, nihil dissimulans non neglecturum se iniuriam cum cōtumelia coniunctam, sed bello uindicaturum in Ammanitas, & poenas uiolate contra ius gentium legationis à rege eorum exacturum. Quod posteaquam perlatum est ad regis barbari necessarios, & copiarum eius præfectos, conscj sibi uiolati fœderis, ac debitam poenam metuentes, & ipsi ad bellum se parabāt. & missis legatis ad Syrum Mesopotamenorum regem cū mille talentis societatem eius hac mercede impetrauerunt, adducto in suas partes & Suba. Hi reges habebant peditum uiginti milia. conduxerunt etiam regem Michæ regionis, & quarium nomine Istobum, qui & ipsi uigintiduo milia militum in armis habebant.

Quomodo David Mesopotamios deuicit. C A. VII.

Non terruit tamē Davidem Ammanitarum apparatus & inita cū regibus societas, Deo fretum, & scientē quòd bonam causam haberet, iustisq; armis iniuriam sibi illatā ulcisceretur. Itaq; Ioabo cōmissa belli administratione, cum lectissimo milite eum contra hostem misit: qui mox ad primariam eius gēis urbem castra admouit. Hostibus uerò urbem egressis, & duas seorsim acies explicātib; alteram quæ ex auxilijs cōstabat, in patenti campo: alteram uerò quæ Ammanitarum gentis erat, pro portis quæ Hebræos spectabant: Ioabus hoc animaduerso

uerso & ipse ad militares artes confugit: & assumptis fortissimis militum, ipse Syro alijsq; regibus se opposuit: reliquis Abisæo fratri traditis, iussit ut contra Ammanitas acie dirigeret: Admonito prius, ut si uideret Syros sibi præualere, adducto properè suo milite succurreret: idem se facturum si ipsum Ammanitas egrè sustinere contingeret. Cum his mandatis dimisso fratre, hortatusq; ut generose & alacriter remgereret, daretq; operam ne quam ignominiam acciperet, ipse Syros aggreditur: qui cum aliquantisper magna ui restitissent, multis suorum cadentibus terga uertere sunt coacti: quo uiso Ammanite terri- ti, Abisæum cum suo milite aduentantem non expectauerunt, sed moti sociorum exemplo intra mœnia refugerunt: atq; ita Ioabus malè multatis hostibus uictorem exercitum Hierosolyma reduxit. Nec tamen ea clades Ammanitarum effecit, ut experti se impares in posterum quiescerent: sed missis nuncijs ad Chalamam Syrorum et ansephratensium regem, eius auxilia mercede conduxerunt. Huius uicem in exercitu gerebat Sabecus, qui constabat ex octuaginta peditum, equitum uerò decem milibus. Tum Hebræorum rex intellecto quòd denuo tam magnas copias Ammanite contra se parauissent, nolens amplius per legatos cum eis bellum gerere, ipse cum uniuerso exercitu Iordanem transgressus illis occurrit: & commisso praelio uictor enasit, cassis peditum quadraginta, equitum

E S uerò

uerò septē milibus. Sabecus quoq; hostium impe-
 rator in eo praelio uulnus accepit à rege, ex quo
 postea curam non admittēte mori eum contigit.
 Mesopotamiae deinde cognito tam tristi pugnae
 euentu, sine mora legatione ad Dauidem cum
 muneribus missa, deditionem fecerūt: atq; ita ap-
 petente iam hyme Hierosolyma est reuersus. Ve-
 re autem incunte, Ioabum ad bellum Ammani-
 ticum misit. Is longe lateq; uastatis hostium
 agris, compulsos eos in Rabatham gentis metro-
 polim obsidione cinxit: quo tempore Dauid
 tametsi uir iustus ac pius, & patriarum legum
 obseruator diligēs, in graue tamen peccatum in-
 cidit. Cū enim uergente iam die in solario re-
 gia more solito deambularet, prospexit in uici-
 nis aedibus mulierem frigida lauancem, insigni
 forma praecellentē, cui nomen Beithsabe: uictusq;
 eius pulchritudine, & à concupita sibi tempe-
 rare non ualens, accitum ad se complexus est.
 Paulo post mulier grauidā se sentiens, nūciat re-
 gi ut dispiciat quomodo factū hoc latere posset,
 alioqui publicis legibus adulterij damnatā sup-
 plicium daturam. Rex itaq; accersitum ad se ex
 castris Ioabi armigerū maritū mulieris, Uriam
 nomine, de exercitu, & quomodo oppugnatio
 procedat, percontatur: quo reserctē, omnia cede-
 re ex snētia, partes ei de sua coena obtulit, in-
 sitq; ut profectus ad uxorem apud illam perno-
 ctaret. At ille nō ita fecit, sed inibi in regia &

inter

inter satellites regis noctem eam exegit : quo cognito rex, scitatus est ex eo, quamobrem tanto post tempore domum reuersus, ad uxorem non iuisset, idq; præter communem omnium hominum morem, quicumq; peregrè ad suos redeunt. Respondit ille, non esse equum ut interim dum imperator suus & commilitones in hostili solo in castris humi cubitant, ipse in uxoris amplexibus se oblectet. Hac locutum manere inibi ea quoq; die iussit, sequenti ad uicarium suum ducem dimissurus. Vocatus deinde ad cœnam, & rege de industria crebrioribus propinationibus inuitante ad ebrietatem usq; progressus, nihilominus tum quoq; proforibus regij cubiculi pernoctauit, nullo uxoris desiderio tactus. Hanc ob rem indignatus rex scripsit Ioabo ut in Uriam poenam meritum animaduerteret: modumq; puniendi indicauit, ne manifestum fieret suo iussu hoc factum: iussit enim, ut qua plurimum periculi esset hosti opponeretur, moxq; à socijs, quo facilius opprimi posset, destitueretur. His ita scriptis, & proprio sigillo obsignatis, epistolam Urie comisit ad Ioabum perferendam: qui receptis literis, & cognita regis uoluntate, quem locum maxime ab hostibus infestari sciebat, in eo collocaturus Uriam, adiunctis illi lectissimis aliquot militibus, pollicitus est se cum toto exercitu affore, si qua parte muri suffossa aditum intra urbem patefecissent: hortatus eum ut existimationi quam tum apud regem, tum apud commi-